



## GRUPO GALEANO S.A.

YPANE – PARAGUAY  
TELEF.: 0985 127 975

Ypané, 30 de setiembre de 2025

SEÑOR/ES:

MUNICIPALIDAD DE YBY YAÚ

PRESENTE

Por medio de la presente, presento cotización de lo solicitado según Carta de Invitación, detallado más abajo:

Item N°	Descripción de la obra	U.M.	Cant.	Precio Unitario	Precio Total
1	LIMPIEZA Y PREPARACIÓN DEL TERRENO	M2	36,91	11.500	424.465
2	REPLANTEO Y MARCACIÓN	M2	36,91	11.200	413.392
3	RELLENO Y COMPACTACIÓN	M3	18,45	139.000	2.564.550
4	EXCAVACIÓN PARA ZAPATAS	M3	4,61	190.000	875.900
5	ZAPATAS DE H° A°	M3	1,44	2.800.000	4.032.000
6	COLUMNAS DE H° A° (0,25 X 0,15)	M3	1,17	2.800.000	3.276.000
7	ENCADENADO DE H° A° - INFERIOR	M3	2,1	2.519.100	5.290.110
8	ENCADENADO DE H° A° - SUPERIOR	M3	1,31	2.519.100	3.300.021
9	ENVARILLADO SOBRE ABERTURAS (2 Varillas de 10 mm)	ML	11,64	36.000	419.040
10	MAMPOSTERÍA DE NIVELACIÓN - DE 0,30 CM LADRILLO COMÚN	M2	4,03	250.900	1.011.127
11	MAMPOSTERÍA DE ELEVACIÓN DE 0,15 PARA REVOCAR	M2	10	128.150	1.281.500
12	MAMPOSTERÍA DE ELEVACIÓN - DE 0,15 VISTO A UNA CARA LAMINADO	M2	42	149.000	6.258.000
13	MAMPOSTERÍA DE ELEVACIÓN - DE 0,15 DE LADRILLO HUECO	M2	11	149.000	1.639.000
14	PILARES DE 0,40 X 0,40 - DE LADRILLO VISTO PRENSADO	ML	9,39	188.000	1.765.320
15	AISLACIÓN HORIZONTAL EN U SOBRE MAMP. DE 0,15	ML	28,39	68.000	1.930.520
16	TECHO DE CHAPA TERMOACUSTICA SOBRE ESTRUCTURA METÁLICA	M2	48,64	535.000	26.022.400
17	REVOQUE DE PAREDES INTERIOR Y EXTERIOR A UNA CAPA	M2	96,14	50.000	4.807.000
18	CONTRAPISO DE H° DE CASCOTES, ESP: 10CM	M2	37	56.000	2.072.000
19	CARPETA PARA PISO CERÁMICO	M2	37	43.000	1.591.000
20	PISO CERÁMICO	M2	37	120.100	4.443.700
21	ZÓCALO CERÁMICO	ML	35,57	38.000	1.351.660
22	PUERTA DE TABLERO DE 0,90 X 2,10 - PLACA	UN.	1	1.130.000	1.130.000
23	VENTANA TIPO BALANCIN	UN.	2	500.000	1.000.000
24	VENTANA DE CHAPA DOBLADA P/MESADA PASA PLATOS	UN.	1	2.900.000	2.900.000
25	PINTURA DE PAREDES AL LÁTEX	M2	177,66	47.650	8.465.499
26	PINTURA TRATAMIENTOS PARA LADRILLOS VISTOS CON ANTIMOHO INCOLORO	M2	68,58	42.000	2.880.360



# GRUPO GALEANO S.A.

YPANE – PARAGUAY  
TELEF.: 0985 127 975

27	PINTURA DE CANALETAS Y BAJADAS CON PINTURA SINTÉTICA	ML	20,06	43.000	862.580
28	PINTURA DE MADERA CON BARNIZ	M2	1,89	45.000	85.050
29	REVESTIDO DE AZULEJOS	M2	5,69	120.000	682.800
30	VIDRIOS DOBLES	M2	2,40	183.000	439.200
31	CANAleta DE CHAPA GALVANIZADA N° 24 DESARROLLO 0,50	ML	13,14	200.000	2.628.000
32	BAJADA DE CHAPA GALVANIZADA DESARROLLO 0,50	ML	6,90	200.000	1.380.000
33	REGISTRO PLUVIAL DE 60 X 60 X 30 ABIERTO CON REJILLA	UN.	2,00	469.500	939.000
34	INSTALACIÓN ELÉCTRICA	GL	1	4.780.000	4.780.000
35	ARTEFACTOS ELÉCTRICOS	GL	1	3.600.000	3.600.000
36	AGUA CORRIENTE	GL	1	830.000	830.000
37	POZO ABSORVENTE	GL	1	3.300.000	3.300.000
38	CÁMARA SÉPTICA	GL	1	4.000.000	4.000.000
39	MESADA DE H° A° APOYADO EN LA PARED	M2	4,44	2.000.000	8.880.000
40	PILETA DE COCINA CON GRIFERÍA	UN.	1	1.300.000	1.300.000
41	RAMPA	GL	1	3.400.000	3.400.000
42	GUARDA OBRA	ML	28,4	193.000	5.481.200
43	PLACA CONMEMORATIVA	GL	1	1.420.000	1.420.000
44	CARTEL DE OBRA	UN.	1	1.100.000	1.100.000
45	VENTILADOR DE TECHO	UN.	2	900.000	1.800.000
46	LIMPIEZA FINAL	GL	1	1.290.400	1.290.400
	<b>TOTAL</b>				<b>139.342.794</b>

*Grupo Galeano S.A.*  
  
**RUC: 80139532 - 1**